
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 81 DEL 05-12-2019

OGGETTO: AVVISO LAZIOCREA PER EVENTI NATALIZI. PRESA D'ATTO
AMMISSIONE A FINANZIAMENTO E DETERMINAZIONI.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  cinque del mese di dicembre, alle ore 18:10, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAFFAELA SILVESTRINI.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 423

Pubblicato dal 01-12-2020

Al 16-12-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Vallocchia Luciana



Oggetto: AVVISO LAZIOCREA PER EVENTI NATALIZI. PRESA D'ATTO
AMMISSIONE A FINANZIAMENTO E DETERMINAZIONI.

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 81 del 05-12-2019 1

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che, con D.G.R. n. 759 del 22/10/2019 (“Avviso pubblico dedicato alle iniziative

culturali dei

Comuni del Lazio dirette alla valorizzazione delle tradizioni natalizie ed alla salvaguardia del

territorio, da svolgersi nel periodo compreso tra l'8 dicembre 2019 ed il 13 gennaio 2020. Atto di

indirizzo”), la Regione Lazio ha deliberato di procedere mediante la pubblicazione di un Avviso

pubblico, per il tramite della società in house LAZIOcrea S.p.A. e secondo i criteri e le modalità

indicate nelle premesse della D.G.R. medesima, alla concessione di contributi in favore delle

iniziative culturali dei Comuni del Lazio, da svolgersi nell’ambito delle festività natalizie del 2019

che avranno luogo dall’8 dicembre 2019 al 13 gennaio 2020, volte alla valorizzazione delle

tradizioni natalizie ed alla salvaguardia del territorio;

Visto l’AVVISO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER EVENTI NATALIZI

PROPOSTI DAI COMUNI DELLA REGIONE LAZIO NEL PERIODO 8 DICEMBRE 2019 - 13

GENNAIO 2020, pubblicato sul BURL n. 84 del 17/10/2020;

Visto che con istanza prot. n. 5788 del 05/11/2019 è stato chiesto un contributo di € 5.000,00 alla

LAZIOcrea S.p.A. per la realizzazione del progetto denominato “CASTEL SANT’ANGELO IN

FESTA DA NATALE ALL’EPIFANIA”, il quale prevedeva una spesa complessiva di € 6.250,00;

Preso atto che con determina dirigenziale della LAZIOcrea S.p.A. prot. n. 2019/0001041 del

21/11/2019, il progetto presentato da questo Ente è stato ritenuto ammissibile, attraverso il

riconoscimento di un contributo pari ad € 5.000,00;

Ritenuto di dover delegare la realizzazione delle attività previste dal predetto progetto alla
Associazione Turistica Pro Loco Castel Sant’Angelo;

Ritenuto, in aggiunta, di stabilire che oltre a provvedere alla realizzazione delle iniziative di cui
trattasi la Pro Loco dovrà procedere a rendicontare al Comune le spese sostenute al fine dell’invio
del suddetto rendiconto alla LAZIOcrea S.p.A.;

Rilevato che resta in capo all’Ente la formalizzazione degli atti di rendicontazione da rimettere alla
LAZIOcrea S.p.A.;

Visto il D.Lgs. n°. 267 del 18 agosto 2000;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 81 del 05-12-2019 2

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di prendere atto che con determina dirigenziale della LAZIOcrea S.p.A. prot. n. 2019/00010412.
del 21/11/2019, il progetto denominato “CASTEL SANT’ANGELO IN FESTA DA NATALE
ALL’EPIFANIA” presentato dal Comune di Castel Sant’Angelo nell’ambito dell’Avviso PER
LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER EVENTI NATALIZI PROPOSTI DAI COMUNI
DELLA REGIONE LAZIO NEL PERIODO 8 DICEMBRE 2019 - 13 GENNAIO 2020,
pubblicato sul BURL n. 84 del 17/10/2020, il quale prevedeva una spesa complessiva di €
6.250,00, è stato ritenuto ammissibile a finanziamento per un contributo di € 5.000,00;
Di avvalersi dell’Associazione Turistica Pro Loco Castel Sant’Angelo per la realizzazione delle3.
attività previste dal predetto progetto ammesso a finanziamento, ad eccezione di quella di
progettazione, svolta interamente da personale dell’Ente;
Di stabilire che la Pro Loco dovrà provvedere alla realizzazione delle iniziative di cui trattasi e4.
procedere a rendicontare al Comune le spese sostenute al fine dell’invio del suddetto rendiconto
alla competente struttura della Regione Lazio;
Di dare atto che resta in capo all’Ente la formalizzazione degli atti di rendicontazione da5.
rimettere alla LAZIOcrea S.p.A.;
Di dare mandato al Responsabile del 2° Settore di emettere mandato di pagamento alla6.
Associazione Turistica Pro Loco Castel Sant’Angelo per il sostegno alle attività da realizzarsi
nell’ambito del progetto ammesso a finanziamento, ad avvenuta approvazione della
rendicontazione che la Pro Loco produrrà;
di dare atto che la predetta somma di € 6.250,00 trova giusta imputazione al cap. 859/11, codice7.
di bilancio 07.01-1.04.04.01.001 del corrente del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio
finanziario 2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 27/03/2019;
di dichiarare, altresì, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134, 4̂ comma,8.
del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 05-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 05-12-2019

F.to  Mariano Foffo

F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 81 del 05-12-2019 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: AVVISO LAZIOCREA PER EVENTI NATALIZI.
PRESA D'ATTO AMMISSIONE A FINANZIAMENTO E DETERMINAZIONI..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 05-12-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 01-12-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 RAFFAELA SILVESTRINI

Castel Sant’ Angelo Lì 01-12-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 05-12-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

F.to  Luciana Vallocchia

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 81 del 05-12-2019 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

